АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 13 мая 2025 г. № 225-р

г. Вельск

О проведении месячника безопасности людей на водных объектах
«Безопасное лето» в Вельском муниципальном районе

Архангельской области

В соответствии с федеральными законами от 21 декабря 1994 года № 68-
ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного
и  техногенного  характера»,  от  6  октября  2003  года  №  131-ФЗ  «Об  общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
планом основных мероприятий Вельского муниципального района в области
гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций,
обеспечения  пожарной  безопасности  и  безопасности  людей  на  водных
объектах  на  2025  год,  в  целях  обеспечения  безопасности,  охраны  жизни  и
здоровья людей на водных объектах района в летний период:

1.  Провести  месячник  безопасности  людей  на  водных  объектах
«Безопасное лето» в Вельском муниципальном районе в период с 19 мая 2025
года по 31 августа 2025 года.

2. Утвердить прилагаемые к настоящему распоряжению:
2.1  Состав  организационного  комитета  по  подготовке  и  проведению

месячника  безопасности  людей  на  водных  объектах  в  Вельском
муниципальном районе Архангельской области (приложение №1);

2.2  План  мероприятий  по  подготовке  и  проведению  месячника
безопасности людей на водных объектах в Вельском муниципальном районе
Архангельской области (приложение №2);

2.3 График проведения рейдов по обеспечению безопасности людей на
водных объектах Вельского муниципального района Архангельской области в
летний период 2025 года (приложение №3).

3.  Рекомендовать  главам поселений Вельского  муниципального  района
Архангельской  области  обеспечить  выполнение  утвержденного  плана
мероприятий.

4.  Начальнику  отдела  ГО  и  ЧС  администрации  Вельского
муниципального  района  Архангельской  области  организовать  сбор  и
предоставление  информации  о  проведении  мероприятий  месячника

безопасности людей на водных объектах в ГУ МЧС России по Архангельской
области.

5. Начальнику отдела пресс – службы и работе со СМИ администрации
Вельского  муниципального  района  Архангельской  области  довести  данную
информацию  до  населения  района  через  местные  средства  массовой
информации с размещением на официальном сайте администрации Вельского
муниципального района Архангельской области.

6. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на первого
заместителя  главы  администрации  Вельского  муниципального  района
Архангельской области.

7. Настоящее распоряжение вступает в силу с 19 мая 2025 года.

Глава Вельского муниципального района
Архангельской области                                                                А.В. Гуляев